
1 
 

 
Informatica e Telecomunicazioni - Elettronica ed Elettrotecnica - Chimica Materiali e Biotecnologie - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Corsi Serali Sirio Indirizzo Informatica - Manutenzione e Assistenza Tecnica (Meccanica) - Produzioni Industriali e Artigianali (Moda) 
___________________________________________________________________________________________________________ 

C.da Pergolo 74015 Martina Franca (TA) - Tel.: Centralino 080-4832979 - Fax 080-4302338 - Codice Meccanografico: TAIS037007  
Codice Fiscale 90229660734 - www.majoranaiiss.gov.it - tais037007@istruzione.it - tais037007@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                             All’Albo on-line dell’Istituto 

                                                                                                                            Ad Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: partenariato tra la Fondazione "ITS MI.TI – Nuove Tecnologie per il Made in Italy" e l’IISS 

MAJORANA di Martina Franca: incarico di direzione e coordinamento del Corso ITS Moda al Dirigente 

scolastico  

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’08.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;   

VISTO   il D.Lgs. 30.3.01 n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO   il C.C.N.L. relativo al personale dell’area V della Dirigenza sottoscritto in data 11.4.2006, 

come integrato dal C.C.N.L. per il personale dell’area V   2006/2009, sottoscritto in data 

15.7.2010 e il C.C.N.L. relativo al triennio 2016/2018, sottoscritto in data 8 luglio 2019; 

VISTO in particolare, il comma 3 dell’art. 19 CCNL 11/04/2006,  in base al quale gli incarichi sono 

assunti sulla base di deliberazioni degli organismi scolastici competenti, per l’attuazione di 

iniziative e per la realizzazione di programmi specifici con finanziamenti esterni; 

VISTO  il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con 

DPR n. 62 del 16 aprile 2013; 

VISTE le prescrizioni previste dalla legge 190/2012 in materia di prevenzione e repressione della 

corruzione nella Pubblica Amministrazione oltre alla verifica dell’insussistenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitti di interesse (ex art.53 comma 9 modificato); 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 Luglio 2015, n. 107”; 

VISTO                l’accordo di partenariato, prot. n. 1506  del 03/02/2023, deliberato dal Consiglio di Istituto 

del 23/11/2022 (delibera n. 11, verbale n. 47) tra La Fondazione "ITS MI.TI – Nuove 

Tecnologie per il Made in Italy", con sede legale in Martina Franca (Ta), contrada Pergolo,  

C.F./P.I. 90267170737, in persona del suo legale rappresentante dott. Luciano Barbetta  e 

L’IISS “E. Majorana” con codice fiscale 90229660734 e con sede legale in Contrada Pergolo, 





2 
 

74015 Martina Franca (TA) in persona del legale rappresentante dirigente scolastico 

Dott.ssa Mele Anna Maria Gabriella, in virtù del quale si stabilisce che: 1.  l’IISS “E. 

Majorana” si impegna a concorrere alla realizzazione delle attività progettuali, mettendo a 

disposizione i propri locali e le proprie risorse organizzative e professionali per lo 

svolgimento di n. 2  Corsi ITS Moda presso la scuola, nel periodo compreso tra settembre 

2022   e agosto 2023; 2. la struttura organizzativa richiesta per l’erogazione del servizio di 

formazione all’interno della scuola richiede che il Dirigente scolastico svolga l’incarico di 

direzione e coordinamento del Corso ITS Moda; 

VISTA          la delibera n. 12 del Consiglio di Istituto del giorno 23/11/2022 che autorizza il Dirigente 

scolastico a svolgere l’incarico di direzione e coordinamento del Corso ITS Moda, nell’ambito 

dell’Accordo di Partenariato prot.n. 1506 del 03/02/2023;  

VISTA               la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di cui all’oggetto inoltrata a mezzo  

apposita piattaforma all’USR Puglia, in data 04/02/2023;                   

DECRETA 

Art. 1 
Incarico aggiuntivo 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 3, CCNL 11.04.2006 del C.C.N.L. relativo al personale dell’Area V della 

Dirigenza,  è conferita alla prof.ssa  Anna Maria Gabriella Mele,  nata a Sava (TA)  il  20/02/1961, 

Dirigente Scolastico in servizio presso l’Istituto  Istruzione Secondaria Superiore “Ettore Majorana” di 

Martina Franca, la proposta di incarico aggiuntivo per lo svolgimento delle attività di Direzione e 

coordinamento del Corso ITS Moda in esito all’accordo di partenariato prot. n. 6333 del 17/05/2022, tra 

La Fondazione "ITS MI.TI – Nuove Tecnologie per il Made in Italy", con sede legale in Martina Franca (Ta), 

contrada Pergolo,  C.F./P.I. 90267170737, in persona del suo legale rappresentante dott. Luciano Barbetta  e 

L’IISS “E. Majorana” con codice fiscale 90229660734 e con sede legale in Contrada Pergolo, 74015 Martina 

Franca (TA) in persona del legale rappresentante dirigente scolastico Dott.ssa Mele Anna Maria Gabriella 

       Art. 2 
Durata dell’incarico 

 

L’incarico aggiuntivo sarà espletato nel periodo dal 01/03/2023 al 31/08/2023. 

Art. 3 
Obiettivi connessi all’incarico 

 

Le prestazioni in argomento consisteranno in tutte le attività svolte dal Dirigente Scolastico per la 

supervisione e il monitoraggio della corretta attuazione delle attività formative e delle attività di 

natura organizzativa discendenti dallo svolgimento, presso la sede dell’IISS Majorana di Martina 

Franca, dei Corsi ITS Moda. Esse  saranno effettuate al di fuori dell’orario di servizio e rendicontate a 

mezzo compilazione di apposito TIME SHEET.  

Art. 5 
Trattamento economico 

 



3 
 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto al Dirigente scolastico dalla 

Fondazione "ITS MI.TI – Nuove Tecnologie per il Made in Italy"   il compenso  lordo stato  di euro 9.952,50 per 

n.  300 ore;  il 20% del compenso viene versato a favore del Fondo regionale. 

                                                                                               Art.6 

                                                                                    Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza, www.majoranaiiss.edu.it. 

                                                                                                                                                  

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                  Prof.ssa Anna Maria Gabriella MELE 

                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. – D.Lgs.vo 07/03/2005 n. 82 

            

 


		2023-02-06T10:36:24+0100
	ANNA MARIA GABRIELLA MELE




